- Der Pruder unevorcht
 Do der hintzu chom nahen,
 Do begund er gachen
 110 Tzu dem Haus der Tempeler.
 Wer auf der Mauer wer,
 Des pragt Pruder Perchtram.
 Do man sein Stimme vornam,
 Des gewan an Freuden = Ehrast
 115 Der Maister und dy Pruderschaft
 Der Tempeler = Orden,
 Als vil als sy vor worden
 Traurig seiner Verlust,
 Als vil sy in ier Prust
 120 Und in ier Herz Breud namen.
 Dy tzwen, dy da chamen,
 Dy wurden schier in lassen,
 Do sy ein Weil gefassen,
 Do sagt er in Wer,
 125 Wer sein Gevert wer.
 Des breuten sy sich fer,
 Daz im so groß Er
 Waz widervarn,
 Alle, dy da warn,
 130 Dy gefrieschen es des Morgens,
 Sy pfhlegten chains Morgens,
 Daz sy den Chunck liessen leben
 Do must man in tzu schöner Huet geben
 Alle dy Christen
 135 Deu sy gevangen wisten
 In der Halden Her.
 Mit chöfsteicher Tzer

Den Ehunif sy inne hieten.

Dy seinen in berieten.

140 In dy Stat, wes er wolt,

Das ein Ehunif haben scholt

Dem den er geschach.

Der Pruder wart hernach

Maister der Templer.

B e i l a g e 9.

Baluze Vitae Papparum Avenionensium II. p.75.

Clemens Philippo. IX. Kal. Sept. MCCCXV.

(Zu I. S. 264. Note 38.)

PP. — Sane a memoria tua non credimus excidisse, quod Lugduni et Pictavis de facto Templariorum zelo fidei devotionis accensus nobis tam per te, quam per tuos pluries locutus fuisti et per Priorem monasterii novi de Pictavo aliqua intimari curasti. Et licet ad credendum, quae tunc dicebantur, cum quasi incredibilia et impossibilia viderentur, nostrum animum vix potuerimus applicare, quia tamen plura incredibilia et inaudita extunc audivimus de praedictis, cogimur haesitare et licet non sine magna cordis amaritudine, anxietate ac turbatione, quicquid ordo postulaverit rationis, de consilio fratrum nostrorum facere in praemissis. Quia vero Magister militiae Templi ac multi praeceptores tam de regno tuo, quam aliis ejusdem ordinis cum eodem, audito, ut dixerunt, quid tam erga nos

te, quam erga aliquos alios dominos temporales super praedicto facto multipliciter eorum opinio gravabatur, a nobis, nedum semel, sed pluries cum magna instantia petierunt, quod nos super illis eis falso impositis, ut dicemus, velle inquirere veritatem, ac eos, si reperirentur, ut asserabant, inculpabiles, absolvere vel ipsos, si reperirentur culpabiles, quod nullatenus credebant, condemnare vellemus, nos ne circa negotium fidei aliquid negligamus et quia verbum tuum nobis super iis pluries factum non modici ponderis arbitramur, ad dictorum magistri et Templariorum instantiam diligentis inquisitionis indaginem infra paucos dies de consilio fratrum nostrorum propter hoc instanti die Veneris civitatem Pictaviensem intraturi proponimus inchoare vel alias in negotio procedere, prout de fratrum ipsorum consilio videbitur utilius faciendum, quod super hoc concepimus intimantes et intimaturi tuae magnificentiae, quod circa praemissa in posterum faciemus, serenitatem tuam in Domino exhortantes, quatinus tuum consilium in praemissis et informationem, quam super iis recepisti ac quicquid tuae providentiae videbitur expedire nobis per literas tuas vel nuncios plene ac integraliter e vestigio intimare procures.

Beilage 10.

Rymer I. 4. pag. 94.

Eduardus Philippo. Die XXX. Oct. MCCCVII.

(Zu I. S. 280. Note 47.)

Ea, quae continebantur in litteris vestrae Magnificentiae nobis missis, nec non et ea, quae discretus Vir Magister

ster Bernardus Peleti Clericus super illa detestabili Haeresi, de qua mentionem eadem vestrae litterae faciebant, exponere voluit, intelleximus:

Et per ipsum ea coram nobis, Praelatis, Comitibus, Baronibus quam pluribus Regni nostri, ac aliis de consilio nostro, exponi fecimus seriatim:

Quae quidem nostris, et dictorum Praelatorum, Comitum, Baronum et aliorum, qui aderant, sensibus, ultra quam credi potest, admiranda venterunt.

Et quia tam abhominabilibus et execrabilibus dictis, hactenus inauditis nobis et praefatis Praelatis, Comitibus et Baronibus, ab initio fides facilis adhibenda minime videbatur.

Deliberato consilio providimus Senescallum rostrum Agenesii, unde de labe huiusmodi rumores prodiisse dicuntur, ad praesentiam nostram fore personaliter evocandum; ut per ipsum, super praemissis ulterius informari, ad ea, congrua maturitate servata, procedamus, quae in laudem Dei et honorem, conservationemque Catholicae fidei possint et debeant merito redundare.

Beilage 11.

Rymer I. 4. pag. 99.

Clemens Eduardum Templarios capere jubet.

(3u I. C. 280. Note 48.)

Pastoralis praepotentiae Solio, disponente illó, qui cuncta disponit, licet immeriti, praesidentes, hoc praecipue ferventer appetimus, hoc votis ardentibus affectamus; ut, excusae a nobis negligentiae somna, circa Gregis Do-

minici custodiam, submovendo noxia et agendo profutura, animas Deo lucrifacere, sua nobis cooperante gratia, valeamus.

Sane dudum, circa promotionis nostrae principium ad apicem Apostolicae dignitatis, ad nostrum quadam levi suggestionem pervenit auditum, quod ab olim de flatu Sathanae in Templariorum ordine, sparso pestiferi generis semine, subcrevit ex illo messis adibilis, fructus pestiferos ex sui natura producens, viz. quod Templarii, sub religionis pallio militantes exterius, in Apostasiae perfidia intus vixerunt hactenus in detestabili haeretica pravitate.

Caeterum, nunc attendentes quod Ordo ipsorum longis retro temporibus multae refulsit nobilitatis gratia et decoris, ac magna fidelium devotio diu vixit apud eos, quodque tunc nullam audieramus super praemissis suspicionem, vel infamiam contra ipsos et nihilominus, quod a suae Religionis exordio portaverunt publice signum Crucis, corpora exponentes et bona contra inimicos fidei pro acquisitione, retentione ac diffensione Terrae Sanctae, D. et Salvatoris N. J. Chr. pretioso sanguine consecratae, suggestioni praedictae nolimus aures credulas exhibere.